
MAŁOPOLSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie
31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5

Tel. 012 422 48 95 * fax. 012 422 36 12

WI.7024.1.75.2022.DS         Kraków, dnia  18-11-2022

Pan 
Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Urząd Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3-4 
31-004 Kraków 

Z A R Z Ą D Z E N I E  P O K O N T R O L N E

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska (Dz. U. 2021 poz. 1070 ze zm.) oraz ustaleń kontroli Gminy Miejskiej Kraków, 
Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, przeprowadzonej w okresie od 14 września 2022 r. 
do 20 października 2022 r. i udokumentowanej protokołem kontroli nr WIOS-KRAK 527/2022 

ZARZĄDZAM:

1. Przedłożenie harmonogramu działań mających na celu wyposażenie systemu kanalizacji 
deszczowej odprowadzającej wody opadowe wylotem nr 34 we właściwe urządzenia 
podczyszczające.

Termin realizacji: 23 grudnia 2022 r.

2. Informowanie Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
o podejmowanych i realizowanych działaniach mających na celu wyposażenie systemu 
kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe wylotem nr 34 we właściwe urządzenia 
podczyszczające. 

Termin realizacji: z częstotliwością 1 raz na kwartał, aż do zakończenia zadania



2/3

Termin przesłania pisemnej informacji o zakresie podjętych i zrealizowanych działań służących 
wyeliminowaniu wskazanych w zarządzeniu naruszeń: 23 grudnia 2022 r. 

U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie ustaleń kontroli Gminy Miejskiej Kraków, przeprowadzonej przez inspektora 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie w okresie od 14 września 2022 r. 
do 20 października 2022 r. stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania wymagań 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska zarządził ich usunięcie.

Ad.1-2 
Gmina Miejska Kraków posiada pozwolenie na odprowadzanie wód opadowych wylotem nr 34 do 
Rowu Płaszowskiego (odcinek Drwinki) udzielone decyzją z dnia 10 stycznia 2019 r., znak: 
KR.ZUZ.2.421.799.2018.BH. W operacie wodnoprawnym na wprowadzenie wód opadowych 
wylotem kanalizacji opadowej nr 34 o średnicy Ø1700/2500 mm do rowu Płaszowskiego 
opracowanym przez Karolinę Maciaszczyk KM-Probud, ul. Opolska 45/59, 31-277 Kraków, 
stwierdza się:
„System kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody wylotem nr 34, wyposażony jest na 
odcinku końcowym w urządzenia podczyszczające. Napływ wód opadowych do urządzeń 
podczyszczających odbywa się przez komorę rozdziału wyposażoną w system przelewowy w 
postaci krawędzi przelewowej. Komora rozdziału zapewnia ochronę separatorów przed 
przeciążeniami hydraulicznymi podczas deszczy nawalnych. Urządzenia podczyszczają 
odprowadzane wody zarówno w zakresie zawiesin jak i substancji ropopochodnych – dwa zespoły 
separatorów koalescencyjnych typu Eco I NG 300 o przepustowości nominalnej 300 l/s każdy oraz 
osadników zawiesin mineralnych o przepływie poziomym i kubaturze czynnej 18230,0 l każdy. 
Zostały one wykonane zgodnie w warunkami decyzji pozwolenia wodnoprawnego nr GO-
10.MŁ.62101-33/03 z dnia 31.12.2003.”
Powyższe jest niezgodne ze stanem faktycznym. Zgodnie z informacją przyjętą w trakcie kontroli 
przed wylotem nr 34 nie znajdują się urządzenia podczyszczające. Operat wodnoprawny był 
podstawą do udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych wylotem 
nr 34.

Pouczenie:
1. Zarządzeniem nie nałożono na kontrolowaną osobę fizyczną żadnych dodatkowych obowiązków poza 
tymi, które powinna realizować z mocy prawa lub posiadanych decyzji administracyjnych. Wydanie 
zarządzenia pokontrolnego przez Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska nie 
ogranicza uprawnień innych organów ochrony środowiska do wszczęcia innych postępowań przewidzianych 
prawem. Skierowanie zarządzenia pokontrolnego nie wyklucza zastosowania przez  Małopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska innych działań administracyjno-prawnych.  
2. Stosownie do art. 31 a ust. 1 i ust. 2 ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, kto w wyznaczonym 
terminie, nie informuje organu Inspekcji Ochrony Środowiska o zakresie wykonania zarządzenia 
pokontrolnego lub niezgodnie z prawdą informuje organ Inspekcji Ochrony Środowiska o wykonaniu 
zarządzenia pokontrolnego podlega karze aresztu, ograniczenia wolności lub grzywny, na zasadach 
określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia.
3. Stosownie do art. 53 § 2 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 
2022 r., poz. 329 z p. zm.) na zarządzenie pokontrolne Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 



3/3

Środowiska, stronie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie za 
pośrednictwem Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w terminie 30 dni od dnia, 
w którym strona dowiedziała się o wydaniu zarządzenia. 

Otrzymują:
1. Adresat (ePUAP) 
2. WI. aa. 

p.o. Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
mgr inż.  Barbara Żuk

 
 dokument podpisany elektronicznie


		2022-11-18T08:07:07+0000
	BARBARA ŻUK; WIOŚ KRAKÓW




